درباره واژه مشروطیت که از کجا و به چه ترتیبی به ایران آمده ، نظریات مختلفی وجود دارد: یکی از دیدگاه ها تعریف فریدون آدمیت در کتاب **فکر آزادی و مقدمه نهضت مشروطیت** است. مفهوم مشروطیت بعنوان یک نظام حکومتی، مستقیماً از کشورهای غربی به ایران آمده، از طریق منورالفکران، از طریق هیأت های دیپلماتیک و مانند این ها. « این میرزا حسین خان سپهسالار بود که برای اولین بار در سال ۱۲۸۵ ق/ ۱۸۶۸ م هنگامی که سفیر ایران در دربار امپراتوری عثمانی بود، واژه مشروطه را در خلال بعضی از گزارش های خود به معنی مورد بحث کنونی ما به ایرانیان معرفی کرد.» ( آدمیت، ۱۳۴۰: ۶۶)

همین طور دیدگاه و نظریه محیط مافی که در نوشته های مختلف خود اشاره کرده است.

طهطاری کلمه الشرطه را به عنوان معادل لغت لاتینی CHARTA که به زبان فرانسه LA CHARTE گفته می شود، به کاربرد که کتاب خاطرات طهطاوی در مصر چاپ شد، برای اولین بار به دنیای عرب معرفی گردید. متفکرین ترک به مطالب کتاب طهطاوی علاقه وافری داشتند و بنابراین فردی به نام رستم بیک آن را به ترکی ترجمه و در سال ۱۲۵۵ ه.ق/ ۱۸۳۹ م به نام سیاحت نامه در قاهره منتشر کرد و در ترجمه ترکی کتاب، واژه لاتینی CHARTA عیناً به همان شکل عربی خود (بدون الف و لام) که طهطاوی آورده بود؛ یعنی شرطه به کار برده شد.» (حائری، ۱۳۶۸: ۲۱۶)

« واژه مشروطه نیز همچون بسیاری از اصطلاحات کلیدی آن، دوران از جنبش عثمانی های جوان سر منشأ می گرفت، نامق کمال اشاره به یک حکومت مشروطه، تحت عنوان دولت مشروطه داشت و نظامی و کالتی را تحت

حتی امین الدوله که در راستای اصلاحات می خواست اقداماتی انجام دهد، با ناکامی مواجه شد: «وقتی امین الدوله نتوانست وام جدید از بریتانیا بستاند و تلاش های اصلاح طلبانه او درمورد قانون، اداره امور مالی و آموزش و پرورش با مخالفت علما و درباریان مواجه شد، از کار برکنار گشت و امین السلطان دوباره در ۱۸۹۸ م / ۱۲۷۷ ه.ش به قدرت بازگشت. کوشش های امین الدوله برای اصلاح امور مالی و تمرکز کارها، نظیر اقدامات مشابه اصلاح طلبانه وزرای قبل از او به علت مخالفت گروه های صاحب منافع در دربار و برخی مقامات دولتی و علما ناکام ماند.